
рус) 
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД» 

ДИРЕКЦИЯ ТЯГИ 

ПРИКАЗ 

«20 » d.iJip/r)£i Ю/5и № КТ-ВО 

О внесении дополнений в приказ Дирекции тяги 
от 8 декабря 2014 г. № ЦТ-69 

В целях повышения конкурентоспособности заработной платы 
работников Дирекции тяги на региональных рынках труда в соответствии с 
распоряжением ОАО «РЖД» от 4 ноября 2014 г. № 2740р, п р и к а з ы в а ю : 

Внести следующие дополнения в приказ Дирекции тяги от 8 декабря 
2014 г. № ЦТ-69 «Об установлении зональных надбавок работникам 
структурных подразделений Дирекции тяги»: 

1. Установить зональные надбавки следующим работникам 
региональных дирекций тяги: 

- работникам локомотивных бригад Калининградской дирекции тяги в 
размере 40% тарифной ставки; 

- работникам Калининградской дирекции тяги (кроме работников, для 
которых применяются особенности оплаты труда, и локомотивных бригад) в 
размере 30% должностного оклада (тарифной ставки); 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Рыбное Сортировочное, Рязань, Вязьма Сортировочная 
Московской дирекции тяги в размере 10% тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационного 
локомотивного депо Батайск Северо-Кавказской дирекции тяги в размере 
10% тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Белгород - Курский, Воронеж - Курский, Лиски -
Узловая Юго-Восточной дирекции тяги в размере 1938 руб от тарифной 
ставки; 

-'Щг 



- помощникам машиниста локомотива эксплуатационного 
локомотивного депо Саратов Пассажирский Приволжской дирекции тяги в 
размере 12% тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационного 
локомотивного депо Сенная Приволжской дирекции тяги в размере 10% 
тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Ульяновск, Пенза Куйбышевской дирекции тяги в 
размере 10% тарифной ставки; 

- машинистам локомотива эксплуатационного локомотивного депо 
Челябинск Южно-Уральской дирекции тяги в размере 5% тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационного 
локомотивного депо Челябинск Южно-Уральской дирекции тяги в размере 
10% тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационного 
локомотивного депо Новая Чара Восточно-Сибирской дирекции тяги в 
размере 10% тарифной ставки; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Облучье, Южно-Сахалинск Дальневосточной дирекции 
тяги в размере 10% тарифной ставки. 

2. Увеличить ранее установленные зональные надбавки следующим 
работникам региональных дирекций тяги: 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Московское, Санкт-Петербург - Финляндский, Санкт-
Петербург-Варшавский Октябрьской дирекции тяги на 2000 руб; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Лихоборы Окружные, Орехово, Бекасово 
Сортировочное, Москва-Сортировочная Рязанская, Ожерелье 
Сортировочное, имени Ильича Московской дирекции тяги на 10%; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Кавказская, Туапсе Северо-Кавказской дирекции тяги на 
10%; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Самара, Бугульма, Абдулино, Уфа, Стерлитамак 
Куйбышевской дирекции тяги на 10%; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационного 
локомотивного депо Ачинск-1 Красноярской дирекции тяги на 10%; 

- помощникам машиниста локомотива эксплуатационных 
локомотивных депо Свердловск Сортировочный, Свердловск Пассажирский, 
Войновка, Смычка Свердловской дирекции тяги на 10%. 



3. Установить по Московской дирекции тяги, что размер зональной 
надбавки не может превышать 10774 руб для всех работников, которым 
установлены зональные надбавки, кроме рабочих. 

4. Данные дополнения вступают в силу с 1 апреля по 31 декабря 
2015 г. 

5. Начальникам вышеперечисленных дирекций тяги обеспечить 
введение в действие данных дополнений и ознакомление причастных 
работников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника Дирекции тяги (по кадрам и социальным вопросам) 
Жукова Ю.И. 

Вице-президент ОАО «РЖД», 
начальник Дирекции тяги А.В.Воротилкин 

Исп. Андреева Л.И., ЦТ 
(499) 262-34-70 


